PAGE
2

[image: image1.jpg]'
&

e

Y

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  05 февраля 2019 г.

                    № 92- па
О внесении изменений в постановление администрации Партизанского городского округа от 28 апреля 2015 года № 414-па «Об утверждении

Положений о критериях определения коэффициента кратности с целью установления должностного оклада руководителей муниципальных учреждений Партизанского городского округа
На основании статей 29, 32 Устава Партизанского городского округа администрация Партизанского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в Положение о критериях определения коэффициента кратности с целью установления должностных окладов руководителям муниципальных учреждений Партизанского городского округа в сфере образования и культуры, утвержденное постановлением администрации Партизанского городского округа от 28.04.2015г. № 414-па (далее – Положение),  следующие изменения:

1.1. В приложении 2 «Объемные показатели деятельности дошкольных образовательных учреждений» к Положению строку 7 изложить в следующей редакции:
	7.
	Наличие в оперативном управлении более одного здания в котором осуществляется образовательный процесс
	Одно
	Имеется/ не имеется
	350

	Два

	425

1.2. Приложение 10 «Размер коэффициента кратности с целью установления должностного оклада руководителям муниципальных учреждений Партизанского городского округа в сфере образования» к Положению изложить в следующей редакции:
	«Группы по оплате труда руководителей учреждений

	1 группа по оплате труда (количество баллов)
	2 группа по оплате труда (количество баллов)
	3 группа по оплате труда (количество баллов)
	4 группа по оплате труда (количество баллов)

	Коэффициенты кратности

	Баллы
	Коэффициенты кратности
	Баллы
	Коэффициенты кратности
	Баллы
	Коэффициенты кратности
	Баллы

	ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ

	3,7
	1151-1500
	2,7
	701-950
	1,8
	151-400
	1,0
	0-100

	4,2
	1501 и выше
	3,3
	951-1150
	2,2
	401-700
	1,5
	101-150

	ДОШКОЛЬНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ

	4,5
	501-550
	3,7
	351-400
	2,7
	221-250
	2,0
	0-100

	4,8
	551-600
	4,0
	401-450
	3,0
	251-280
	2,3
	101-150

	5,0
	601 и выше
	4,2
	451-500
	3,4
	281-350
	2,5
	151-220

УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ

	2,4
	1101-1150
	2,1
	851-950
	1,8
	501-650
	1,4
	0-200

	2,5
	1151-1200
	2,2
	951-1050
	1,9
	651-750
	1,5
	201-350

	3,0
	1201-1300
	2,3
	1051-1100
	2,0
	751-850
	1,6
	351-500

	3,5
	1301 и выше

ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ
	1,8
	411-420
	1,5
	351-390
	1,1
	0-110

	1,9
	421-450
	1,6
	391-400
	1,2
	101-200

	2,0
	451 и выше
	1,7
	401-410
	1,3
	301-350»

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вести» и вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на существующие правоотношения с 01 января 2019 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Р.А. Зыбина.
И.о. главы городского округа                                                                 Н.И. Кодин